
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

SEGUNDA RESOLUCIÓN DE AYUDAS DE CARÁCTER INDIVIDUAL PARA FAVORECER LA AUTONOMIA PERSONAL DE PERSONAS 
DEPENDIENTES, MAYORES O CON DISCAPACIDAD, AÑO 2024.- BDNS: 746934 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 4 de diciembre de 2024, se ha 
dictado la siguiente resolución: 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 29, de 6 de marzo de 2024, se publicó la 

“Convocatoria de Ayudas de Carácter Individual para favorecer la autonomía de personas 
dependientes, mayores o con discapacidad, año 2024” (BDNS: 746934), dotada con una cuantía inicial 
de 100.000,00 euros, aprobada su ampliación presupuestaria por cuantía de 40.000,00 euros y 
publicada en el BOP núm. 140 de 20 de noviembre de 2024, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23115.78901.038 del vigente Presupuesto.Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa 
de Servicios Sociales, Juventud e Igualdad en sesión celebrada en fecha 3 de diciembre de 2024 en 
virtud de la competencia asignada en la Base 8ª.  

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 
PRIMERO. – Disponer del gasto por importe de 94.051,40 euros con cargo a la partida 

43.23115.78901.038 y, en consecuencia, conceder las correspondientes subvenciones a los 
interesados, los cuales cumplen todos los requisitos de la convocatoria y aparecen relacionados en el 
Anexo I que se incorpora al presente Decreto en las cuantías que se especifican y denegar las 
solicitudes relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican, así como aceptar el 
desistimiento de las solicitudes que figuran en el Anexo III conforme al art. 94 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, tener por 
desistidas de su solicitud a las que se relacionan en el Anexo IV de conformidad con la base 7.5 de la 
convocatoria y declarar finalizado el procedimiento, por imposibilidad material de continuarlo por 
causas sobrevenidas, de las relacionadas en el Anexo V. 

SEGUNDO. – Librar a los beneficiarios el pago de la subvención que se efectuará por anticipado y 
por la cuantía total de la misma, con carácter previo a su justificación.  

TERCERO. – El pago se realizará mediante transferencia bancaria a favor de las personas 
beneficiarias según lo dispuesto en la Base 13ª de la convocatoria.  

CUARTO. – La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base 13ª de  
la convocatoria.  

QUINTO. – Las personas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General  
de Subvenciones.  

SEXTO. – Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se 
entenderá notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la  
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

SÉPTIMO.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

13Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W



Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

Palencia, 5 de diciembre de 2024.- La Secretaria en funciones, Virginia Losa Muñiz.

14Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

ANEXO I 
 

EXPTE. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

11273/2024 Ángeles López 
Sánchez ***8970** Villarramiel 255 B1 3.267,00 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

8432/2024 Áureo Moreno 
Hervás ***1678** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

252 B4 46,33 € 46,33 € 46,33 € 46,33 € 46,33 € 

13386/2024 Celia Revilla Serna ***8258** Aguilar De 
Campoo 249 D10 923,21 € 300,00 € 270,00 € 270,00 € 300,00 € 

8988/2024 Luis Cabezudo 
Diago ***7701** Baltanás-

Torquemada 237 A2 1.790,00 € 1.790,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.790,00 € 

8061/2024 Felicidad Gordo 
Bascones ***2887** 

Herrera De 
Pisuerga-Alar 

Del Rey 
230 D5 360,00 € 360,00 € 288,00 € 288,00 € 360,00 € 

11595/2024 

Asier Pérez 
Gutiérrez  

(Rep.: Víctor Pérez 
Valbuena) 

***8059** 
Venta De 
Baños-
Dueñas 

229 D10 448,50 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 

8404/2024 

María Del Carmen 
Polo Villán 

(Rep.: María Del 
Rocío Villahoz Polo) 

***5042** 
Venta De 
Baños-
Dueñas 

224 C2/B4/D18 1.319,77 € 1.319,77 € 1.055,82 € 1.055,82 € 1.319,77 € 

13397/2024 

José Luis García 
Íñigo 

(Rep.: María Del 
Carmen Íñigo 

Morocho) 

***7206** 
Carrión De 

Los Condes-
Osorno 

222 D10 923,21 € 300,00 € 270,00 € 270,00 € 300,00 € 

11837/2024 Nicasio Vela Vallejo ***0710** Saldaña 216 B1 6.025,50 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11383/2024 Miguel Narganes De 
La Hera ***6162** Aguilar De 

Campoo 206 B1 2.599,87 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

8080/2024 María Socorro 
Barrio De La Parte ***3150** 

Herrera De 
Pisuerga-Alar 

Del Rey 
202 D12 9.589,80 € 9.589,80 € 1.500,00 € 1.500,00 € 9.589,80 € 

9547/2024 María Del Rosario 
Del Blanco Reyero ***3434** Guardo 200 C1 2.400,00 € 1.000,00 € 700,00 € 700,00 € 1.000,00 € 

7533/2024 María Jesús 
Rodríguez Moreno ***8397** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

199 C1 3.786,54 € 1.000,00 € 900,00 € 900,00 € 1.000,00 € 

8991/2024 Jesús Peña 
Rodríguez ***7708** Villarramiel 198 A2 2.137,00 € 2.137,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 2.137,00 € 

8372/2024 Pedro Malanda 
Retuerto ***5459** Paredes De 

Nava-Villada 197 B1 1.755,53 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

11604/2024 Natividad Ruiz 
Padierna ***3808** 

Carrión De 
Los Condes-

Osorno 
190 B1 508,20 € 508,20 € 406,56 € 406,56 € 508,20 € 

8397/2024 Elvira Carrasco 
Gutiérrez ***7602** Villarramiel 188 B1 1.345,88 € 1.500,00 € 1.050,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

11762/2024 María Luz Sastre 
Asensio ***6021** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

186 B1 1.100,50 € 1.100,50 € 880,40 € 880,40 € 1.100,50 € 

8375/2024 Jesús Martín 
Rodríguez ***7478** Villarramiel 184 A2 2.075,00 € 2.075,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 2.075,00 € 

10252/2024 María Del Carmen 
Díez Melchor ***6367** 

Cervera De 
Pisuerga - La 

Pernia 
181 D2 794,00 € 794,00 € 555,80 € 555,80 € 794,00 € 

13407/2024 Manuela Pedrejón 
Balbás ***8698** Baltanás-

Torquemada 179 D2 1.234,20 € 1.234,20 € 1.110,78 € 1.110,78 € 1.234,20 € 

11725/2024 María Jesús Herrero 
Payo ***1384** Paredes De 

Nava- Villada 172 C1 1.398,00 € 1.000,00 € 900,00 € 900,00 € 1.000,00 € 



15Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

EXPTE. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

12884/2024 Juan Robles Rivero ***1654** Villarramiel 172 B5 1.592,70 € 1.592,70 € 1.433,43 € 1.433,43 € 1.592,70 € 

8064/2024 María Araceli Conde 
Sahagún ***4634** Villarramiel 171 B1 3.327,50 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

11137/2024 María Del Carmen 
Barón Peña ***1460** Aguilar De 

Campoo 168 D2 1.139,00 € 1.139,00 € 683,40 € 683,40 € 1.139,00 € 

11656/2024 Demetrio Fernández 
Infante ***2162** Villarramiel 166 A1 3.581,76 € 3.581,76 € 1.500,00 € 1.500,00 € 3.581,76 € 

8241/2024 María Rosario 
Maestro Gutiérrez ***7735** Villarramiel 165 D7 950,00 € 950,00 € 855,00 € 855,00 € 950,00 € 

8059/2024 Saura Ruiz Rubio ***7540** 
Carrión De 

Los Condes-
Osorno 

164 C1 2.600,00 € 1.000,00 € 900,00 € 900,00 € 1.000,00 € 

12082/2024 Enrique Escanciano 
Gutiérrez ***2452** Guardo 163 C1 2.210,00 € 1.000,00 € 800,00 € 800,00 € 1.000,00 € 

8400/2024 Mariano Garzón 
Zalama ***4258** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

161 D14 309,00 € 309,00 € 247,20 € 247,20 € 309,00 € 

10729/2024 Alicia Calvo 
Monzón ***5128** Astudillo-

Frómista 158 B7 5.805,00 € 5.805,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 5.805,00 € 

13403/2024 Pilar Ruiz Simal ***6802** 
Herrera De 
Pisuerga- 

Alar Del Rey 
157 D2/D5 1.645,00 € 1.645,00 € 1.316,00 € 1.316,00 € 1.645,00 € 

13398/2024 Socorro Pinto 
Benítez ***8697** Villarramiel 155 D24 151,75 € 151,75 € 151,75 € 151,75 € 151,75 € 

13393/2024 Emilia Martín 
Lombraña ***9032** 

Herrera De 
Pisuerga -

Alar Del Rey 
153 D5 66,00 € 66,00 € 66,00 € 66,00 € 66,00 € 

12771/2024 Ángel Zumel García ***9727** 
Venta De 
Baños-
Dueñas 

153 D14/D2/D4/
D7/B4 3.163,93 € 3.163,93 € 1.500,00 € 1.500,00 € 3.163,93 € 

11949/2024 María Cleofe Merino 
Gil ***9768** Baltanás-

Torquemada 150 D18/D14/D1
8 221,00 € 221,00 € 176,80 € 176,80 € 221,00 € 

13399/2024 Segunda Rodríguez 
Sahagún ***1426** Villrrramiel 150 C1 1.700,00 € 1.000,00 € 800,00 € 800,00 € 1.000,00 € 

8438/2024 María Purificación 
Trancho Maestro ***2970** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

146 D26 680,00 € 680,00 € 544,00 € 544,00 € 680,00 € 

11614/2024 Maria Carmen Calvo 
Sendino ***9629** Astudillo-

Frómista 146 D2 518,59 € 518,59 € 414,87 € 414,87 € 518,59 € 

12775/2024 Silvia Herrero 
Narváez ***7969** 

Carrión De 
Los Condes-

Osorno 
143 B1 2.795,10 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

13405/2024 María Del Sol 
González Luengo ***2646** 

Carrión De 
Los Condes-

Osorno 
142 B1 3.654,20 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

10250/2024 Luis Carrancio 
Muñoz ***3412** Paredes De 

Nava- Villada 141 D26 399,99 € 399,99 € 319,99 € 319,99 € 399,99 € 

6986/2024 María Covadonga 
Gallego Ortega ***2185** Guardo 140 B1 2.280,00 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

9670/2024 José Luis Marina 
Pérez ***1568** Guardo 139 B1 2.663,10 € 1.500,00 € 900,00 € 900,00 € 1.500,00 € 

8425/2024 Daniel Porro Serna ***6131** Astudillo-
Frómista 136 B1 2.227,61 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

8989/2024 Mónica Del Barrio 
Gallardo ***7773** Guardo 134 C1 4.916,40 € 1.000,00 € 800,00 € 800,00 € 1.000,00 € 

13406/2024 Petra Masa Abad ***3469** Guardo 132 B1 2.355,00 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11716/2024 María Luisa Pérez 
Paramio ***5577** Villarramiel 131 B1 2.840,41 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

13018/2024 Carmen Rojo Fraile ***5674** 
Venta De 
Baños-
Dueñas 

131 C1 4.338,00 € 1.000,00 € 900,00 € 900,00 € 1.000,00 € 

9007/2024 Delfina Bravo 
Montero ***6844** Aguilar De 

Campoo 129 B1 4.032,93 € 1.500,00 € 1.050,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

13396/2024 Gonzalo De Hoyos 
De Celis ***7522** Aguilar De 

Campoo 128 B1 1.969,40 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11909/2024 Faustino Lesmes 
Buzón ***4451** Villarramiel 128 D18 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 



16Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

EXPTE. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

10688/2024 

María Encarnación 
Castrillo Calle 
(Rep.: Lourdes 

Herrero Castrillo) 
***1655** 

Carrión De 
Los Condes-

Osorno 
127 D7 1.030,26 € 1.030,26 € 618,16 € 618,16 € 1.030,26 € 

11275/2024 Francisca Martínez 
Pérez ***4106** Guardo 125 A2 1.775,00 € 1.775,00 € 1.065,00 € 1.065,00 € 1.775,00 € 

13401/2024 Basilio Rodríguez 
Carnero ***7479** Villarramiel 125 D18/D24 244,95 € 244,95 € 220,46 € 220,46 € 244,95 € 

7743/2024 Micaela González 
Vilda ***9001** 

Cervera De 
Pisuerga- La 

Pernía 
121 B1 2.135,65 € 1.500,00 € 900,00 € 900,00 € 1.500,00 € 

6625/2024 Julia Bañes Cueto ***8642** Saldaña 119 B1 2.798,13 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

8374/2024 Nicolás Aparicio 
García ***3454** 

Carrión De 
Los Condes- 

Osorno 
118 C1 4.904,06 € 1.000,00 € 900,00 € 900,00 € 1.000,00 € 

11124/2024 Víctor Aragón 
Nieves ***4154** Aguilar De 

Campoo 118 D2 818,00 € 818,00 € 736,20 € 736,20 € 818,00 € 

11568/2024 María Rosa Martín 
Antolín ***3831** Guardo 117 B1 5.187,92 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

9567/2024 Jesús Ángel Gómez 
Díez ***9573** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

115 D10 1.399,00 € 600,00 € 420,00 € 420,00 € 600,00 € 

12866/2024 Víctor Alegre 
Morate ***8477** Villarramiel 114 D24/D14/D2

4/B4 630,20 € 630,20 € 567,18 € 567,18 € 630,20 € 

11134/2024 David Rodríguez 
Benito ***6272** Baltanás-

Torquemada 110 D2 1.573,00 € 1.573,00 € 1.415,70 € 1.415,70 € 1.573,00 € 

13392/2024 Angél Mediavilla 
Amo ***5069** Astudillo-

Frómista 110 B3/B6 4.331,80 € 4.331,80 € 1.500,00 € 1.500,00 € 4.331,80 € 

10689/2024 Ermelinda 
Narganes Macho ***5768** Guardo 108 B1 9.453,73 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

8242/2024 Gracinda Coelho De 
Oliveira Branco ***2940** 

Herrera De 
Pisuerga-Alar 

Del Rey 
107 D2 1.634,00 € 1.634,00 € 1.307,20 € 1.307,20 € 1.634,00 € 

13402/2024 Miguel Ángel 
Guerra Serna ***1008** Saldaña 107 C1 2.995,00 € 1.000,00 € 800,00 € 800,00 € 1.000,00 € 

8396/2024 Aurora Maté Calleja ***7812** Baltanás-
Torquemada 106 A2 2.140,00 € 2.140,00 € 1.498,00 € 1.498,00 € 2.140,00 € 

8402/2024 Eugenio Duque 
Bustillo ***4331** Astudillo-

Frómista 105 B1 2.234,87 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11695/2024 Saray Piedad Diez 
Lores ***2167** 

Cervera De 
Pisuerga- La 

Pernía 
105 C1 3.781,80 € 1.000,00 € 700,00 € 700,00 € 1.000,00 € 

9590/2024 Maria Aparecida Da 
Cunha Silva ***0803** 

Cervera De 
Pisuerga- La 

Pernía 
103 B1 3.359,75 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

12885/2024 María Luisa Alonso 
Castrillo ***3034** Villarramiel 98 D2 1.710,00 € 1.710,00 € 1.197,00 € 1.197,00 € 1.710,00 € 

12083/2024 Evangelina Lores 
Casado ***7942** Guardo 98 B1 1.900,00 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11743/2024 Amalia Alonso 
Miguélez ***3119** Paredes De 

Nava- Villada 97 D26 450,00 € 450,00 € 360,00 € 360,00 € 450,00 € 

8389/2024 Domitila Nieto 
González ***3809** Baltanás-

Torquemada 96 D18/D24/D1
4 115,85 € 115,85 € 115,85 € 115,85 € 115,85 € 

12878/2024 Rafael Pedro García 
Cibrián ***5234** 

Carrión De 
Los Condes-

Osorno 
96 D12 4.500,00 € 4.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 4.500,00 € 

12892/2024 Trinidad Ruiz 
Salvador ***3187** Aguilar De 

Campoo 95 B1 1.413,95 € 1.413,95 € 1.131,16 € 1.131,16 € 1.413,95 € 

9704/2024 Laudelina Andrés 
Martínez ***0716** Saldaña 94 D2 1.145,00 € 1.145,00 € 687,00 € 687,00 € 1.145,00 € 

11660/2024 María Jesús Pardo 
Fernández ***7824** Villarramiel 92 B1 3.593,70 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

8993/2024 Julio Soto Romero ***4055** Aguilar Ce 
Campoo 84 B1 626,69 € 626,69 € 564,02 € 564,02 € 626,69 € 

8994/2024 Ángel Redondo 
García ***9883** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

84 B1 1.516,35 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

9903/2024 Maria Soledad Val 
Lopez ***9315** Aguilar De 

Campoo 84 B1 2.565,20 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 



17Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

EXPTE. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

10685/2024 Maria Pilar Díez 
González ***7930** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

84 B1 3.062,00 € 1.500,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 1.500,00 € 

11126/2024 
María Del Carmen 

Alonso De La 
Fuente 

***3100** 
Venta De 
Baños-
Dueñas 

74 D14 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

8243/2024 Adela Fernández 
Abril ***7194** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

69 B1 2.588,30 € 1.500,00 € 1.050,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

8056/2024 María Vico Martínez 
Losa Pérez ***7564** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

66 B1/B18 1.140,42 € 1.140,42 € 912,34 € 912,34 € 1.140,42 € 

7331/2024 Máximo Villacorta 
Gutiérrez ***6824** Guardo 66 D2/D5 725,00 € 725,00 € 580,00 € 580,00 € 725,00 € 

8246/2024 María Pilar Dueñas 
García ***1467** Baltanás-

Torquemada 66 D18 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 

11606/2024 Dionisio Morales 
Domínguez ***1213** Villarramiel 66 B1 2.500,00 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11136/2024 María Natividad 
Estébanez García ***6072** Aguilar De 

Campoo 66 B1 2.881,25 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

13394/2024 Máximo Fernández 
Fernández ***7504** Baltanás-

Torquemada 66 B1 2.383,70 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11907/2024 María Gloria De 
Poza Díez ***5899** Guardo 66 C1 5.100,00 € 1.000,00 € 500,00 € 500,00 € 1.000,00 € 

11921/2024 Evangelina Macho 
Largo ***1571** Guardo 66 B1 1.900,00 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.500,00 € 

11726/2024 María Carmen 
Espina Maté ***6868** Baltanás-

Torquemada 64 D18 179,00 € 179,00 € 179,00 € 179,00 € 179,00 € 

8132/2024 Daría Mediavilla 
Amo ***0552** Astudillo-

Frómista 62 B3 4.207,50 € 4.207,50 € 1.500,00 € 1.500,00 € 4.207,50 € 

9357/2024 María Del Valle 
Fernández Ramos ***3442** Saldaña 60 B1 4.585,90 € 1.500,00 € 750,00 € 750,00 € 1.500,00 € 

12905/2024 Eufemia López 
Ochoa ***9613** Villarramiel 60 B1 2.607,00 € 1.500,00 € 1.050,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

10687/2024 Ángel Efrén De 
Prado González ***8232** Guardo 53 B1 2.760,15 € 1.500,00 € 900,00 € 900,00 € 1.500,00 € 

12625/2024 
 

Asunción Ibáñez 
Ruesga 

***4530** 
Cervera De 
Pisuerga-La  

Pernía 
50 B1 1.865,14 € 1.500,00 € 1.050,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

7057/2024 Neri García Castaño ***8044** 
Cervera De 

Pisuerga- La 
Pernía 

33 B1 1.695,67 € 1.500,00 € 900,00 € 900,00 € 1.500,00 € 

9541/2024 Juan Antonio 
Blanco Pérez ***0593** 

Venta De 
Baños-
Dueñas 

33 B1 3.444,53 € 1.500,00 € 900,00 € 900,00 € 1.500,00 € 

13404/2024 María Araceli 
Fernández Pinto ***4705** 

Carrión De 
Los Condes-

Osorno 
16 D14 380,00 € 380,00 € 190,00 € 190,00 € 380,00 € 

 
 

ANEXO II 
 

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS MOTIVO 
DENEGACIÓN 

6790/2024 María Concepción Hijosa Vielba ***8764** Guardo Base 3.2.d) 

6893/2024 Francisco Javier Gutiérrez Martín ***3199** Herrera De Pisuerga - Alar Del Rey Base 3.2.d) 

7182/2024 María Monserrat López Vallejo ***2190** Villarramiel Base 3.4 

7296/2024 Pilar Pedrosa Manrique ***2369** Guardo Base 3.4 

7877/2024 Natividad Montes García ***1943** Aguilar De Campoo Base 3.4 

9591/2024 María Josefa Sánchez García ***0987** Saldaña Base 3.2.d) 

10121/2024 María Estrella Alonso García ***4631** Cervera De Pisuerga-La Pernía Bases 3.4 y 4.2 

10951/2024 María Ángeles Bombín Hortelano ***9730** Baltanás-Torquemada Base 3.4 



18Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS MOTIVO 
DENEGACIÓN 

11075/2024 
Ainhoa López Prieto 

(Rep.: María Ángeles Prieto 
Sánchez) 

***0054** Guardo Base 3.2.a) 

11125/2024 Juliana Campo Andrés ***4459** Astudillo-Frómista Base 3.4 

11619/2024 Quintina Castro Santos ***4381** Paredes De Nava - Villada Base 4.1 

11761/2024 Jesús Ángel Alejos Calvo 
(Rep.: Rosa Pilar Alejos Calvo) ***6101** Venta De Baños-Dueñas Base 3.2.a) 

11824/2024 Ignacia Basañez Estenaga ***8396** Astudillo-Frómista Base 3.2.d) 

11835/2024 José María Villegas Campo ***1932** Saldaña Base 4.1 

11905/2024 Mateo Rabanal López 
(Rep.: Aránzazu López Llorente) ***0125** Guardo Base 3.2.a) 

11910/2024 Maurina Villacorta Lezcano ***2788** Guardo Base 3.2.a) 

11911/2024 Graciano Martín Lazcano ***3274** Guardo Base 3.2.a) 

12020/2024 
Carmelo Santos Loma 

(Rep.: María Del Carmen Monge 
García) 

***9226** Guardo Base 14.d) 

12777/2024 Marco Antonio Hilario Garrido 
Pérez ***1728** Carrión De Los Condes-Osorno Base 3.2.d) 

12875/2024 Ángel Revilla Sánchez ***8278** Carrión De Los Condes-Osorno Base 3.2.d) 

12994/2024 María Asunción Fernández 
Llorente ***1185** Guardo Base 3.4 

13400/2024 José Antonio Caballero Murillo ***1320** Venta De Baños-Dueñas Base 3.2.a) 

 
 

ANEXO III 
 

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS 

12860/2024 María Carmen Luena Revilla ***2337** Carrión De Los Condes-Osorno 

 
 

ANEXO IV 
 

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS 

6628/2024 Agustín Rodríguez Palacios ***1593** Saldaña 

7081/2024 María Carmen Salvador Bahillo  
(Rep: Ricardo Salvador Bahillo) ***2816** Herrera De Pisuerga-Alar Del Rey 

11566/2024 Marciano Herrero López ***9912** Herrera De Pisuerga-Alar Del Rey 

12857/2024 Román Sardina Ramos ***9548** Aguilar De Campoo 

 
 

ANEXO V 
 

EXPED. NIF CEAS MOTIVO 

7044/2024 ***1904** Astudillo-Frómista FALLECIMIENTO 

11661/2024 ***9023** Venta De Baños-Dueñas FALLECIMIENTO 

3582


